

		Q1 2019	Q1 2018	+/-
Rohstahlerzeugung	Tt	1.739,8	1.773,8	-34,0
Außenumsatz	Mio. €	2.293,8	2.307,5	-13,7
Geschäftsbereich Flachstahl	Mio. €	598,8	609,4	-10,6
Geschäftsbereich Grobblech/Profilstahl	Mio. €	229,6	286,6	-57,0
Geschäftsbereich Mannesmann	Mio. €	290,3	271,0	19,3
Geschäftsbereich Handel	Mio. €	797,9	759,8	38,0
Geschäftsbereich Technologie	Mio. €	333,8	327,7	6,1
Industrielle Beteiligungen/Konsolidierung	Mio. €	43,3	52,9	-9,6
EBIT vor Abschreibungen (EBITDA)	Mio. €	228,3	193,0	35,2
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	Mio. €	140,9	108,5	32,4
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)	Mio. €	125,9	95,9	30,0
Geschäftsbereich Flachstahl	Mio. €	46,3	62,5	-16,2
Geschäftsbereich Grobblech/Profilstahl	Mio. €	1,7	9,3	-7,6
Geschäftsbereich Mannesmann	Mio. €	8,4	1,6	6,8
Geschäftsbereich Handel	Mio. €	3,0	13,8	-10,8
Geschäftsbereich Technologie	Mio. €	11,8	11,2	0,6
Industrielle Beteiligungen/Konsolidierung	Mio. €	54,7	-2,4	57,1
Konzernjahresüberschuss/-fehlbetrag	Mio. €	96,7	65,2	31,5
Ergebnis je Aktie – unverwässert	€	1,76	1,18	0,58
Verzinsung des eingesetzten Kapitals (ROCE)¹⁾	%	14,1	11,6	2,5
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit	Mio. €	53,6	100,6	-47,0
Investitionen²⁾	Mio. €	201,5	69,1	132,4
Abschreibungen²⁾	Mio. €	-87,4	-84,6	-2,8
Bilanzsumme	Mio. €	9.016,6	8.407,7	608,8
Langfristige Vermögenswerte	Mio. €	4.082,5	3.586,2	496,3
Kurzfristige Vermögenswerte	Mio. €	4.934,1	4.821,5	112,6
davon Vorräte	Mio. €	2.341,9	2.075,8	266,1
davon Finanzmittel	Mio. €	444,3	624,0	-179,7
Eigenkapital	Mio. €	3.331,3	3.103,5	227,8
Fremdkapital	Mio. €	5.685,2	5.304,2	381,1
Langfristige Schulden	Mio. €	3.290,0	3.204,5	85,5
Kurzfristige Schulden	Mio. €	2.395,2	2.099,6	295,6
davon Bankverbindlichkeiten ³⁾	Mio. €	490,1	468,4	21,7
Nettofinanzposition zum Stichtag⁴⁾	Mio. €	108,0	320,0	-212,1
Beschäftigte				
Personalaufwand	Mio. €	-442,5	-422,4	-20,1
Stammebelegschaft zum Stichtag ⁵⁾	Blm.	23.683	23.333	350
Gesamtbelegschaft zum Stichtag ⁶⁾	Blm.	25.378	25.051	327

Ausweis der Finanzdaten gemäß IFRS

¹⁾ annualisiert

²⁾ ohne Finanzanlagen

³⁾ kurz- und langfristige Bankverbindlichkeiten

⁴⁾ inklusive Anlagen, z.B. in Wertpapieren und strukturierten Investments

⁵⁾ ohne Ausbildungsverhältnisse und ohne passive Altersteilzeit

⁶⁾ inkl. Ausbildungsverhältnisse und inkl. passiver Altersteilzeit

in Mio. €	EBT		Restrukturierung		Impairment/ Zuschreibung		Sonstiges		EBT ohne Sondereffekte	
	Q1 2019	Q1 2018	Q1 2019	Q1 2018	Q1 2019	Q1 2018	Q1 2019	Q1 2018	Q1 2019	Q1 2018
Flachstahl	46,3	62,5	–	–	–	–	–	–	46,3	62,5
Grobblech / Profilstahl	1,7	9,3	–	–	–	–	–	–	1,7	9,3
Mannesmann	8,4	1,6	–	–	–	–	–	–	8,4	1,6
Handel	3,0	13,8	–	–	–	–	–	–	3,0	13,8
Technologie	11,8	11,2	–	–	–	–	–	–	11,8	11,2
Industrielle Beteiligungen / Konsolidierung	54,7	–2,4	–	–	–	–	–	–	54,7	–2,4
Konzern	125,9	95,9	–	–	–	–	–	–	125,9	95,9